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Kommissorium for følgegruppen vedr. fagområdet Akut Medicin 
 
Formalia og sammensætning 
Kommissoriet godkendes af DMS’ bestyrelse. 
 
Følgegruppens medlemmer udpeges af DMS’ bestyrelse for 2 år, og hvert medlem kan maksimalt 
sidde i gruppen i 6 år. 
 
Følgegruppen består af 8 personer: 
 

 4 medlemmer fra DMS’ bestyrelse. 
 3 repræsentanter fra 3 forskellige relevante videnskabelige medlemmer. Af disse tre skal 1 

medlem altid udpeges af Dansk Selskab for Akut Medicin. 
 1 medlem udpeget af Lægeforeningen. 

 
Formanden for følgegruppen udpeges af DMS og er medlem af DMS’ bestyrelse. Næstformanden 
udpeges i følgegruppen blandt de af følgegruppens medlemmer, der kommer fra de videnskabelige 
selskaber.  
 
DMS’ akademiske medarbejder er sekretær for følgegruppen. 
 
Følgegruppen refererer til DMS’ bestyrelse og udtaler sig således ikke på egen hånd.   
 
Formål 
Det overordnede formål med følgegruppens arbejde er at sikre en faglig bredde i den kontinuerlige 
udvikling i fagområdet Akut Medicin og at sikre de relevante videnskabelige selskaber et talerør i 
denne forbindelse.  
 
 
Arbejdsopgaver 
Følgegruppens opgaver er, at følge den kliniske-, uddannelsesmæssige-, forskningsmæssige- og 
organisatoriske udvikling inden for fagområdet akutmedicin.  
 
Der lægges særlig vægt på at følge implementeringen af fagområdet i regionerne samt hvorledes 
uddannelsesprogrammet udmøntes i konkrete uddannelsesforløb. 
 
Følgegruppen rådgiver DMS’ bestyrelse i spørgsmål vedrørende uddannelsesmæssige og 
forskningsmæssige forhold indenfor fagområdet Akut Medicin. 
 



Følgegruppen skal såvel på eget initiativ som på opfordring tage emner, der har relevans for 
fagområdet Akut Medicin, op til behandling.  
 
Følgegruppen har endvidere ansvar for at være opmærksom på såvel danske som udenlandske 
tendenser, der kan have betydning for fagområdet Akut Medicin ("early warning") og for at 
videreformidle den erhvervede viden til DMS’ bestyrelse. 
 
Følgegruppen kan nedsætte ad hoc arbejds- eller projektgrupper til løsning af konkrete 
problemstillinger. Sådanne grupper refererer til følgegruppen og fungerer efter et kommissorium 
udarbejdet af følgegruppen.. 
 
Følgegruppen skal minimum 1 gang årligt aflægge skriftlig rapport til DMS’ bestyrelse. 
 
 
Mødeaktivitet 
Der er ingen fast mødeaktivitet, idet møder afholdes efter behov. Formanden for følgegruppen kan 
indkalde til møde, når vedkommende skønner det nødvendigt.  
 
Kommunikationen i følgegruppen foregår pr. e-mail.  
 
 
Revision 
Kommissoriet skal revideres inden udgangen af 2010.  
 
 
 
 
 

Godkendt i DMS’ bestyrelse 13. november 2008.  


